
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  1  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2024 

 
DISPÕE SOBRE A 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE 
DOS CADIDATOS 
CLASSIFICADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO DO 
MUNICIPIO DE COREMAS/PB - 
EDITAL 001/2021, QUE 
APRESENTARAM E 
ENTREGARAM 
DOCUMENTAÇÃO, 
CONFORME O EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 019, DE 08 DE 
OUTUBRO DE 2024 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade administrativa de 
preenchimento dos cargos vagos do quadro de 
servidores efetivos municipais; considerando a 
homologação do resultado final através do 
Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022, Edital de Abertura de n° 
001/2021; considerando os candidatos 
convocados através do Edital de Convocação 
019/2024, de 08 de outubro de 2024, e  que se 
apresentaram, entregaram a documentação e 
foram declarados aptos pela Junta Médica; 
considerando as nomeações, portarias 125 a 
181, realizadas, CONVOCA os candidatos 
nomeados na data de 21/11/2024 para a 
solenidade de posse a ser realizada no dia 28 
de novembro de 2024, às 09:00h (nove horas), 
no Centro Cultural Shaolin, localizado na Rua 
Maria Barbosa, SN, bairro Cureminha, 
Coremas/PB. 
 
DA COMPROVAÇÃO DE 
DESINCOMPATIBILIDADE 
1. O(s) candidato(s) que eventualmente tenha(m) 
declarado ocupar outro cargo público 
incompatível, deve comprovar a 
desincompatibilização no ato da posse. 

2. Este edital entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Coremas/PB, 21 de novembro de 2024. 
 
 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 125, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear SAMARA FORMIGA 

DE LIMA DE LUCENA, CPF ***.717.344-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 8ª, para exercer o 
cargo de Agente Administrativo, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 
       
 
 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  2  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 126, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EDSON ALENCAR 

SANTOS, CPF ***.370.094-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 11ª, para exercer o 
cargo de Agente Administrativo, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 127, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EDSON LUCAS 

TRAVASSOS FELIX, CPF ***.847.384-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 14ª, para exercer 
o cargo de Agente Administrativo, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 128, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear KIRYA CRISTINNE 

BATISTA JUSTINO, CPF ***.386.184-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  3  

 

de n° 001/2021, na colocação 15ª, para exercer 
o cargo de Agente Administrativo, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 129, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOSE KELSON 

JUSTINO PAULINO, CPF ***.554.114-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 17ª, para exercer 
o cargo de Agente Administrativo, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 130, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear LUZIA JASCINEIDE 

JUSTINO, CPF ***.736.474-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 16ª, para exercer o 
cargo de Agente Administrativo, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 131, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  4  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear VALMIR DIOLINO DE 

SOUSA FILHO, CPF ***.540.934-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 18ª, para exercer o 
cargo de Agente Administrativo, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 132, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MARTA FRANCISCA 

DE OLIVEIRA FERNANDES, CPF ***.534.704-
**, aprovado no Concurso Público Edital de 
Abertura de n° 001/2021, na colocação 2ª, para 

exercer o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde (Micro Área: PSF -Pombalzinho (Área 
Urbana), de provimento efetivo, regime 
estatutário, com jornada de trabalho de 40 horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 133, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOAQUIM JAKSON 

ABILIO DE MOURA, CPF ***.892.644-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 2ª, para exercer o 
cargo de Agente de Combate às Endemias, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  5  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 134, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FERNANDA LARISSA 

OLIVEIRA FERNANDES, CPF ***.710.924-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 5ª, para exercer o 
cargo de Assistente Social, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 135, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MARIA DAS NEVES 

PEREIRA  DE OLIVEIRA, CPF ***.559.104-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 7ª, para exercer o 
cargo de Assistente Social, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 136, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear DEBORA DA SILVA 

PEREIRA, CPF ***.043.714-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  6  

 

001/2021, na colocação 8ª, para exercer o cargo 
de Assistente Social, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 137, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear TAYSA RIVANIA 

ANDRADE DE SOUSA, CPF ***.956.964-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 9ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 138, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ELIANE LOPES DO 

VALE MARCULINO, CPF ***.726.934-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 11ª, para exercer 
o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 139, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  7  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear GEAN DIAS ALVES, 

CPF ***.502.714-**, aprovado no Concurso 
Público Edital de Abertura de n° 001/2021, na 
colocação 16ª, para exercer o cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 140, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear PAULO ROMERIO 

MOTA MORAIS, CPF ***.162.404-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 

001/2021, na colocação 17ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 141, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ALINY ANDRADE DA 

SILVA, CPF ***.873.264-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 20ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  8  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 142, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear DANILO PEREIRA 

CUNHA, CPF ***.239.254-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 22ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 143, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ALAN CRUZ 

RIBEIRO, CPF ***.595.854-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 24ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 144, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EDINALVA GOMES 

DA SILVA PEREIRA, CPF ***.754.024-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  9  

 

de n° 001/2021, na colocação 27ª, para exercer 
o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 145, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear VANDERLEI MATIAS 

DE SOUZA, CPF ***.442.044-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 28ª, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 146, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOAO PAULO 

FERREIRA DE SOUSA BARBOSA, CPF 
***.370.464-**, aprovado no Concurso Público 
Edital de Abertura de n° 001/2021, na colocação 
30ª, para exercer o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, de provimento efetivo, regime 
estatutário, com jornada de trabalho de 40 horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 147, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  10  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MIZAIAS LUIZ DE 

LACERDA, CPF ***.220.594-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 1ª - PCD, para exercer o 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 148, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOAO MACOS DA 

SILVA, CPF ***.621.014-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 2ª - PCD, para exercer o 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 149, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EMANUEL VENTURA 

INACIO, CPF ***.985.084-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 1ª, para exercer o cargo 
de Educador Físico (NASF), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  11  

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 150, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear CELLY VICTORIA 

FORMIGA OLIVEIRA, CPF ***.291.994-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 7ª, para exercer o 
cargo de Enfermeiro (SAMU), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 36 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 151, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ITALO BARROS 

XAVIER, CPF ***.895.174-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 9ª, para exercer o cargo 
de Enfermeiro (SAMU), de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
36 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 152, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear LAMARCK DANIEL 

LACERDA  DE SOUSA, CPF ***.444.114-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  12  

 

de n° 001/2021, na colocação 7ª, para exercer o 
cargo de Fisioterapeuta, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 153, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ANDRE CARLOS DE 

SOUZA SANTOS, CPF ***.531.704-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 2ª, para exercer o cargo 
de Médico Plantonista (SAMU), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 154, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EUDES ALEXANDRE 

DE MEDEIROS RAMALHO, CPF ***.351.994-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 4ª, para exercer o 
cargo de Médico Plantonista (SAMU), de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 155, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  13  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear BRENO MANGUEIRA 

DANTAS, CPF ***.653.814-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 5ª, para exercer o cargo 
de Médico Plantonista (SAMU), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 156, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ROMARYO MARECO 

ALVES DE SA, CPF ***.494.524-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 

001/2021, na colocação 6ª, para exercer o cargo 
de Médico Plantonista (SAMU), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 157, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MARIA JAILDA DE 

SOUSA GOMES OLIVEIRA ANDRADE, CPF 
***.110.224-**, aprovado no Concurso Público 
Edital de Abertura de n° 001/2021, na colocação 
11ª, para exercer o cargo de Merendeiro(a), de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  14  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 158, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MARIA DO 

DESTERRO FIGUEIREDO DANTAS, CPF 
***.968.244-**, aprovado no Concurso Público 
Edital de Abertura de n° 001/2021, na colocação 
15ª, para exercer o cargo de Merendeiro(a), de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 159, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 

pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOSE THIAGO TOME 

DA SILVA, CPF ***.394.894-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 16ª, para exercer o 
cargo de Merendeiro(a), de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 160, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear COSMO GUSTAVO 

JACOME FERNANDES, CPF ***.961.134-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 18ª, para exercer 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  15  

 

o cargo de Merendeiro(a), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 161, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear SORAYA ALMEIDA 

DE OLIVEIRA SILVA, CPF ***.745.244-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 20ª, para exercer 
o cargo de Merendeiro(a), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 162, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear LUCAS DAVY 

MIGUEL DE ARAUJO, CPF ***.868.074-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 4ª, para exercer o 
cargo de Monitor de Creche, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 163, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  16  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FRANCISCO 

WEVERTON DE ARAUJO SOUSA, CPF 
***.174.694-**, aprovado no Concurso Público 
Edital de Abertura de n° 001/2021, na colocação 
5ª, para exercer o cargo de Monitor de Creche, 
de provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 164, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EYLDIA FERREIRA 

FERNANDES, CPF ***.777.594-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 

001/2021, na colocação 6ª, para exercer o cargo 
de Monitor de Creche, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 165, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOSEFA PEREIRA 

SOARES, CPF ***.760.244-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 7ª, para exercer o cargo 
de Monitor de Creche, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  17  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 166, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FRANCIANO DE 

MEDEIROS BANDEIRA, CPF ***.417.614-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 9ª, para exercer o 
cargo de Motorista Classe B, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 167, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FELIPE PEREIRA DE 

LIRA, CPF ***.014.724-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 12ª, para exercer o 
cargo de Motorista Classe D, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 168, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear EDIVALDO 

CARREIRO DE ALMEIDA, CPF ***.194.884-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  18  

 

de n° 001/2021, na colocação 13ª, para exercer 
o cargo de Motorista Classe D, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 169, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FRANCISCO FLAVIO 

DE MEDEIROS, CPF ***.767.738-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 14ª, para exercer o 
cargo de Motorista Classe D, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 170, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear RAFAELA BANDEIRA 

DA NOBREGA LUCENA, CPF ***.893.434-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 1ª, para exercer o 
cargo de Nutricionista (NASF), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 171, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  19  

 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ALESSANDRA 

ALEXIA PAIVA E SILVA, CPF ***.557.214-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 2ª, para exercer o 
cargo de Nutricionista (NASF), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 172, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear THIAGO MATEUS 

BATISTA PINTO, CPF ***.935.734-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 

001/2021, na colocação 4ª, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Física, de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 173, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ELANE DE SOUSA 

SILVA, CPF ***.837.204-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 7ª, para exercer o cargo 
de Psicólogo, de provimento efetivo, regime 
estatutário, com jornada de trabalho de 30 horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  20  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 174, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear KLYNSMANN 

HERBERT DE CARVALHO MORAIS, CPF 
***.556.784-**, aprovado no Concurso Público 
Edital de Abertura de n° 001/2021, na colocação 
1ª, para exercer o cargo de Supervisor Escolar, 
de provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 175, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 

provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FABIANA MONTEIRO 

DE ARAUJO, CPF ***.544.734-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 2ª, para exercer o cargo 
de Supervisor Escolar, de provimento efetivo, 
regime estatutário, com jornada de trabalho de 
30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 176, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear AZEUIZA DE SOUSA 

REINALDO ALMEIDA, CPF ***.096.164-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  21  

 

de n° 001/2021, na colocação 3ª, para exercer o 
cargo de Supervisor Escolar, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 30 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 177, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MARCELO PEREIRA, 

CPF ***.482.575-**, aprovado no Concurso 
Público Edital de Abertura de n° 001/2021, na 
colocação 3ª, para exercer o cargo de Técnico 
de Enfermagem (Policlínica), de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 178, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear JOAO BATISTA DE 

LIMA, CPF ***.273.874-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 5ª, para exercer o cargo 
de Técnico de Enfermagem (Policlínica), de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 179, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Página  22  

 

pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear FRANCIMAR 

PEREIRA DE LIMA, CPF ***.108.294-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 7ª, para exercer o 
cargo de Técnico de Enfermagem (PSF), de 
provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 180, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear MEURITANIA 

FERREIRA DA SILVA, CPF ***.236.324-**, 
aprovado no Concurso Público Edital de Abertura 
de n° 001/2021, na colocação 8ª, para exercer o 
cargo de Técnico de Enfermagem (PSF), de 

provimento efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 181, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no Concurso 
Público, Edital de Abertura de n° 001/2021, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de 
pessoal do Município de Coremas, homologado 
pelo Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 016/2024, de 
02 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial 
Municipal.  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear ANTONIO ALVES DE 

MEIRA JUNIOR, CPF ***.899.844-**, aprovado 
no Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 1ª, para exercer o cargo 
de Técnico em Laboratório, de provimento 
efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
21 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 


